
 
 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar til analyse af ressortopdeling i 

Københavns Kommune 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg foreslår, at denne 

analyse af ressortopdelingen i Københavns 

Kommune undersøger og foreslår muligheder for 

et bedre samarbejde imellem forvaltningerne og 

en mere effektiv struktur. Dette ved at 

undersøge fordelene ved at samle områderne i 

samme enhed for at styrke det lokale 

samarbejde og serviceniveauet for borgerne. 

F.eks. ved at inddele forvaltningerne i samme 

geografiske områder for at lette 

koordineringen og samarbejdet på lokalt plan. 

Ved at samle forskellige områder under samme 

geografiske inddeling, kan man bedre tænke i 

service og initiativer i forhold til udvikling 

af områderne med borgerne som fokus. 

Dertil giver analysen af ressortopdelingen 

anledning til at afsøge og forhåbentligt 

implementere smidigere samarbejdsformer: Der 

er behov for mere fleksible aftaler og et 

smidigere samarbejde mellem forskellige 

forvaltninger, da det ikke er afgørende for 

borgerne, hvilken forvaltning der står for 

drift og vedligeholdelse, så længe opgaverne 

bliver udført effektivt. 

 

Styrkelse af Københavns Kommunes orientering 

mod borgerens perspektiv og fokus på ’udsatte’ 

boligområder 

I Brønshøj-Husum, hvor vi har 

’forebyggelsesområder’ (Social-, Bolig- og 

Ældreministeriets definition), finder vi, at 

Dato: 25.04.2024 

 

Sagsnr.:  2024-0132019 

 

 

 

 

 

Sekretariatet for 

Brønshøj-Husum 

Lokaludvalg 

Kobbelvænget 65 

2700 Brønshøj 

 

EAN-nummer 

5798009800275 

 

www.2700lokaludvalg.dk 

 

https://www.2700lokaludvalg.dk/


  

 

 

 

analysen af ressortopdelingen i Københavns 

Kommune giver god anledning til netop at se på 

sådanne boligområder. Her giver det bedst 

mening, at borgerne taler med samme 

sagsbehandler - i stedet for sagsbehandlere fra 

forskellige forvaltninger. Dertil ser vi gerne, 

at fokus på effektiv opgaveløsning ikke 

medfører, at opgaveløsningen bliver trukket væk 

fra borgerne gennem specialisering. Vi vil også 

bemærke, at vi er glade for, at der sættes fokus 

på børn og mistrivsel i forbindelse med 

analysen. 

 

Konkrete forslag 

Vi har i Brønshøj-Husum Lokaludvalg forholdt os 

til konkrete eksempler på områder og sager i 

vores bydel, hvor sagsbehandling og tilgang 

besværliggøres: 

• Bellahøj Friluftsscene: Vi er vidende om, 

at der opstår besværligheder for brugerne 

af scenen; forskellige aktører indenfor 

kultur, teater og musik. Kultur- og 

Fritid i Brønshøj-Husum står til 

rådighed, når/hvis aktører har behov for 

sparring til kulturaktiviteter, men 

henviser til TMF Byliv som har ansvaret 

for friluftsscenen. En ændring af den 

nuværende struktur, hvor Kultur- og 

Fritidsforvaltningen får hele ansvaret 

for og ressourcer til Bellahøj 

Friluftsscene, vil muliggøre bedre 

styring og vejledning til gavn for 

aktører, brugere og besøgende. Det er 

Københavns eneste Friluftsscene og det 

giver mening at forenkle brugen af denne 

til gavn for alle københavnere. 

• Ansvaret for musikundervisning og 

musiktilbud til børn og unge er fordelt 

mellem forskellige forvaltninger og 

instanser, herunder kulturhusene og 

fritidsinstitutioner. Da dele af 

musikundervisningen og -tilbuddene er 

opdelt mellem forskellige enheder, skabes 



  

 

 

 

uklarhed og kompleksitet for brugerne. 

Dette kan f.eks. løses ved at samle 

ansvaret for musikundervisning og tilbud 

i et fælles regi for at opnå en mere 

koordineret og effektiv indsats på tværs 

af forskellige institutioner og enheder, 

især med fokus på børn og unge. 

 

• Vi er generelt opmærksomme på de 

udfordringer, der opstår i 

resortopdelingen mellem Børne- og 

Ungdomsforvaltningen og Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. Dette særligt i 

forhold til foreninger, der ønsker at låne 

lokaler på skoler uden for almindelig 

skoletid. 

 

Styrkelse af koordinering af arbejdet med 

klimadagsordenen i Københavns Kommune  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg foreslår, at der 

oprettes en forvaltning med fokus på klima og 

miljø med en Klima- og Miljøborgmester. Dette 

for at fremme grønne, klimavenlige dagsordener 

i kommunen samt sætte fokus på CO2udledning i 

alle mulige sager. 

 

Sådan har vi behandlet høringen 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har drøftet denne 

høring på møder i lokaludvalgets fagudvalg og 

Forretningsudvalg i april samt drøftet og 

vedtaget dette høringssvar på ordinært møde i 

lokaludvalget d. 25. april. 

 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Christoffer Rosenkrands, forperson 

Kirsten Vibeke Møller, næstforperson  

  

 

 


